
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.1.10.2021 

UCHWAŁA Nr XXXV/233/2021 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 28 stycznia 2021 r.  

 

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miasta Łańcuta uchwala co następuje: 

 

§ 1.  Rada Miasta Łańcuta uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia 2021 r., uzupełnionej 

pismem z dnia 19 stycznia 2021 r., z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Postanawia się przekazać petycję do załatwienia zgodnie z kompetencją 

do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 

Łańcuta, zobowiązując go do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia oraz przekazania petycji zgodnie z właściwością. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXV/233/2021  

Rady Miasta Łańcuta  

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

        

 

Uzasadnienie  

 

do projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

 

W dniu 19 stycznia 2021 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Łańcuta wpłynęła 

petycja złożona przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z dnia 5 stycznia  

2021 r. a następnie uzupełniona pismem z dnia 19 stycznia 2021 r.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Łańcuta na posiedzeniu w dniu   

25 stycznia 2021 r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. Po 

rozpatrzeniu sprawy stwierdza się co następuje: 

 

Stosownie do art. 4 ust.2 pkt.3 ustawy o petycjach adresatem petycji w znaczeniu 

formalnym może być każdy podmiot do którego zostało skierowane pismo będące 

petycją. 

Podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest podmiot w kompetencji którego 

mieści się żądanie petycji.  

Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania czy przedmiot petycji 

mieści się w zakresie zadań i kompetencji, czy jest on podmiotem właściwym do 

rozpatrzenia petycji. 

Komisja uznała, że podnoszone w petycji postulaty w zakresie zmiany przepisów 

rangi ustawowej, nie mieszczą się w kompetencji Rady Miasta Łańcuta określonych 

ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r. poz. 713 

z późn. zm.). 

 Zgodnie z art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, jeżeli adresat 

petycji jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją według właściwości rzeczowej 

do podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia (w tym przypadku posiadającego 

inicjatywę ustawodawczą), zawiadamiając o tym wnoszącego petycję.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY: Mirosław Rzeszótko 

 

 

 


